УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

П Р И К А З
от £6  £ 3  е& /6 №

г. Анапа

О внесении изменений в приказ управления культуры администрации му
ниципального образования город-курорт Анапа от 14.03.2013 года

№ 33-а «Об утверждении планов мероприятий («дорожных карт»), направ
ленных на повышение эффективности отрасли «Культура» муниципаль

ного образования город-курорт Анапа»

В целях обеспечения актуализации мероприятий, направленных на пс
вышение эффективности в сфере культуры и искусства, на основании Положе
ния об управлении культуры администрации муниципального образования гс
род-курорт Анапа, утвержденного решением Совета муниципального образова

' ния город-курорт Анапа от 27 мая 2010 года № 37, п р и к а з ы в а ю :
1. Внести в приказ управления культуры администрации муниципальной

образования город-курорт Анапа от 14.03.2013 года № 33-а «Об утвержденш
планов мероприятий («дорожных карт»), направленных на повышение эффек
тивности отрасли «Культура» муниципального образования город-курорт Ана
па» следующие изменения:

- в приложении № 1 пункт 2 раздела 4 «Мероприятия по совершенствова
нию оплаты труда работников учреждений культуры» изложить в следующее
редакции:

«2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективное^
мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждение
культуры, являются:

динамика темпов роста средней заработной платы к предыдущему году
работников муниципальных учреждений культуры муниципального образова
ния город-курорт Анапа, повышение оплаты труда которых предусмотрена
Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О меро
приятиях по реализации государственной социальной политики» (процентов):

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
116,39 119,3 114,3 102,0 123,0 121.69

в том числе по учреждениям культуры на 2016 год:

2

№
п/п

Н аи м ен ован и е учреж дения

Т ем п  роста ср ед
ней заработн ой

п латы  к п р ед ы д у
щ ем у году, %

1 М Б У К  «А н ап ская  Ц К С » 102
2 М Б У К  « В и н оград н ая  Ц К С » 102
3 М Б У К  «Г ай ко дзо р ская  Ц К С » 102
4 М Б У К  « Г ородской  театр» 102
5 М Б У К  «Д ж и ги н ская  Ц К С» 102
6 М Б У К  «Д К  А лексеевски й » 102
7 М Б У К  «Д К  «М олодеж ны й» 102
8 М Б У К  «Д К  о. В арваровка» 102
9 М Б У К  «Д К  с. В итязево» 102
10 М Б У К  «Д К  ст-цы  Б лаговещ енской» 102
11 М Б У К  К луб  «В етеран» 102
12 М Б У К  « А н ап ская  Ц БС » 102

1 13 М Б У К  « Г о стагаевская  Ц К С » 102
1 14 М Б У К  «П ервом ай ская  Ц К С » 102

15 М Б У К  « П ри м орская  Ц К С » 102
16 М Б У К  «С уп сех ская  Ц К С» 102
17 М Б У К  «Ц К  «Родина» 102
18 М Б У К  «Т М Ц » 100

».
- в приложении № 2 строку 4 таблицы «Показатели эффективности и ка

чества услуг дополнительного образования детей в учреждениях дополнитель
ного образования детей» раздела 2 «Ожидаемые результаты» изложить в сле
дующей редакции:
«

Д и н ам и к а  тем п о в  ро ста % 122 115,6 103,5 100 117 117 во всех учре-
средн ей  зар аб о тн о й  пла- ж дениях  д оп ол-
ты  к п р ед ы д ущ ем у  году ни тельн ого  об-
п ед аго ги ч ески х  р аб о тай - разован и я детей
ков уч р еж ден и й  д оп ол- буд ет обеспечен
н и тельн ого  об р азо ван и я п ереход  на эф-
детей  м у н и ц и п ал ьн о го ф екти вн ы й  кон-
о б разован и я  город- тр акт  с педаго-
курорт А н ап а, п овы ш е- гически-м и  ра-
ние оп латы  труд а  к о т о
ры х  п р ед у см о тр ен о  У к а
зом  П р ези д ен та  Р о сси й
ской  Ф ед ер ац и и  от  7 мая
2012 года №  597  «О  ме-

боти н кам и

роп ри яти ях  по реали за-
ции го су д ар ствен н о й  со-
ц и альн ой  п оли ти ки »

в том числе по педагогическим работникам учреждений дополнительного
образования на 2016 год:

3

№
п/п

Н аи м ен ован и е учреж дения
Т ем п роста  средней  зара

ботной  платы  к п р ед ы д у щ е
м у году , %

1 М Б О У  Д О Д  Д М Ш  №  1 100,0
2 М Б О У  Д О Д  Д М Ш  №  2 100,0
3 М БО У  Д О Д  Д Ш И  №  1 100,0

. 4 М Б О У  Д О Д  Д Ш И  №  2 100,0
5 М Б О У  Д О Д  Д Ш И  №  3 100,0
6 М Б О У  Д О Д  Д Ш И  №  4 100,0
7 М Б О У  Д О Д  Д Х Ш 100,0

»
2. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственны?

управлению культуры администрации муниципального образования город-ку
рорт Анапа, обеспечить внесение соответствующих изменений в планы меро
приятий («дорожные карты») учреждений по повышению эффективности и ка
чества услуг.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления М. Б. Мельникова

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом управления культуры

администрации муниципального
образования город-курорт Анапа

от АТ АЗ. № ^ 6 '

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ управления культуры администрации муниципаль
ного образования город-курорт Анапа от 14 марта 2013 года № 33-а «Об

утверждении планов мероприятий («дорожных карт»),
направленных на повышение эффективности отрасли «Культура» му

ниципального образования город-курорт Анапа»

1. В приложении № 1:
1) в пункте 1 раздела 3 «Целевые показатели (индикаторы) развития

сферы культуры и меры, обеспечивающие их достижение» подпункт 5 изло
жить в следующей редакции:

«5) увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих ме
роприятиях, в общем числе детей (процентов): ___________ __________
2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

10 и 12 13 14 15
»;

дополнить подпунктами 6 и 7 следующего содержания:
«6) увеличение посещаемости учреждений культуры (процентов по от

ношению к 2012 году)
2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

5 10 15 20 25

ого

7)увеличение количества предоставляемых дополнительных услуг
учреждениями культуры (процентов по отношению к 2012 году)

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
1,6 1,7 1,8 . 1,9 2,0 2,1

»;
2) в разделе 4 «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда ра

ботников учреждений культуры»:
пункт 2 изложить в следующей редакции
«2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность

мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений
культуры, являются:

1)динамика темпов роста средней заработной платы к предыдущему
году работников муниципальных учреждений культуры муниципального об-

разования город-курорт Анапа, повышение оплаты труда которых преду
смотрено Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №
597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»

в том числе по учреждениям культуры на 2015 год:

№
п/п Наименование учреждения

Темп роста
средней зара
ботной платы,

%
1 МБУК «Анапская ЦКС» 113,8
2 МБУК «Виноградная ЦКС» 114,0
3 МБУК «Гайкодзорская ЦКС» 113,8
4 МБУК «Городской театр» 115,2
5 МБУК «Джигинская ЦКС» 117
6 МБУК «ДК Алексеевский» 87,7
7 МБУК «ДК «Молодежный» 120
8 МБУК «ДК с. Варваровка» 115,2

• 9 МБУК «ДК с. Витязево» 118,1
10 МБУК «ДК ст-цы Благовещенской» 108,5
11 МБУК Клуб «Ветеран» 113,6
12 МБУК «Анапская ЦБС» ■ 113,8
13 МБУК «Гостагаевская ЦКС» 119,1
14 МБУК «Первомайская ЦКС» 113,1
15 МБУК «Приморская ЦКС» 114,1
16 МБУК «Супсехская ЦКС» 115,5
17 МБУК «ЦК «Родина» 109,9
18 МБУК «ТМЦ» 105,6

2)оптимизация численности работников учреждений культуры
Краснодарского края (процентов по сравнению с предыдущим годом):

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
1 1,5 1,5 2 2 2

»;
2. В приложении № 2.-строку 4 таблицы «Показатели эффективности и

качества услуг дополнительного образования детей в учреждениях дополни
тельного образования детей раздела 2 «Ожидаемые результаты» изложить в
следующей редакции: _____ __________________________________
4. Динамика тем- % 122 116,3 100 118 117 117 Во всех учре-

пов роста сред- ждениях допол-
ней заработной нительного об-

платы к преды
дущему году пе
дагогических
работников
учреждений до
полнительного
образования де
тей муници
пального обра
зования город-
курорт Анапа, *
повышение
оплаты труда
которых преду
смотрено Ука
зом Президента
Российской Фе
дерации от 07
мая 2012 № 597
«О мероприяти
ях по реализации
государственной

■ социальной по-
литики»________ ________________

в том числе по педагогическим работникам учреждений дополнитель-

J

ного образования на 2015 год:
№
п/п Наименование учреждения Темп роста средней за

работной платы, %
1 МБОУ ДОД ДМШ № 1 100,0
? МБОУ ДОД ДМШ № 2 100,0
3 МБОУ ДОД ДШИ № 1 100,0
4 МБОУ ДОД ДШИ № 2 100,0
5 МБОУ ДОД ДШИ № 3 100,0
6 МБОУ ДОД ДШИ № 4 100,0
7 МБОУ ДОД ДХШ 100,0

разования детей
будет обеспечен
переход на эф
фективный кон
тракт с педаго
гическими ра
ботниками

Начальник управления культуры М.Б. Мельникова